TÍTULO 30 – COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA – CDS
Documento 8 – Termo de Recebimento e Aceitabilidade

COMUNICADO CONAB/MOC N.º 019, DE 01/09/2014

TERMO DE RECEBIMENTO E ACEITABILIDADE

1.  Atesto  que  a  (Unidade  Recebedora)  ______________________________________________,
CNPJ ___________________,  localizado (endereço completo)  ___________________________
_____________________________________________________,  representado(a)  pelo(a)  Sr.(a)
(nome do representante da Unidade Recebedora) ______________________________________,
CPF_________________,  recebeu  em  _____/_____/_______ ou  durante  o  período  de
______/_____/________  a  ______/_____/________  da  Organização  Fornecedora
___________________________________________ os produtos abaixo relacionados:

2. Produto
3.  Unidade de
Comercialização (UC)

4.  Quantidade
por Unidade de
Comercialização

5. Valor
Unitário
(R$)

6. Valor Total
(R$) (*)

7. Totais

(*) Anexar Notas Fiscais ou recibos válidos

Nestes termos, os produtos entregues estão de acordo com a “Proposta de Participação” e totalizam
o valor de R$ ___________ ( ______________________________________________________ ).

Declaro, ainda, sob as penas da Lei  (art.  299 do Código Penal),  que o(s)  produto(s)  recebido(s)
está(ão)  de  acordo  com  os  padrões  de  qualidade  aceitos  por  esta  instituição,  pelo(s)  qual(is)
concedemos a aceitabilidade, comprometendo-nos a dar a destinação final aos produtos recebidos,
conforme estabelecido na “Proposta de Participação” apresentada à Conab.

Durante  o  recebimento  dos  alimentos,  ocorreram  as  seguintes  situações  que  gostaríamos  de
registrar:
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Local e Data Referendo da Conab

Representante da Unidade Recebedora, Cargo e CPF Campo  reservado  ao  Referendo  da  Conab,  em
atendimento  ao  disposto  no  Art.  23  da  Lei
N.º  12.512  de  14/10/2011  e  Art.  16  do  Decreto
N.º 7.775, de 04/07/2012.Representante da Organização Fornecedora, Cargo e CPF

(*)

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 55170608.